Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково
 Тридцать четвертое заседание Совета муниципального образования город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 280

                                                                                       29 апреля 2011 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 15 ноября 2010 года № 223                              «О земельном налоге»

Руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                          Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город                  от 15 ноября 2010 года № 223 «О земельном налоге» следующие изменения:
- пункт 5 решения дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. От налогообложения в размере 100% от суммы налога освобождаются ветераны,  инвалиды Великой Отечественной войны                        в части земельных участков, указанных в п.п. 2.1.-2.3. пункта 2 настоящего решения»;
- пункт 7 решения дополнить подпунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте  5.4. является  удостоверение ветерана, инвалида  Великой Отечественной войны»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава муниципального образования                               К.В.Лаврентьев